
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 126 del Registro Deliberazioni 

del 10.12.2010  

 
 

OGGETTO Approvazione accordo di programma con il Gal Terre Shardana 
per l’apertura di una sede operativa locale del Gal quale punto di 
informazione e animazione territoriale. 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 13,00 nella Casa Co-
munale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

- Il Gal Terre Shardana è una società consortile a responsabilità limitata, finanziata dall’Unione Euro-
pea attraverso il FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale) espressione del partenariato 
rappresentativo degli operatori, pubblici e privati, dei diversi settori economici che operano nel territo-
rio del Montiferru, Sinis, Guilcier, Barigadu, Planargia e Campidano di Oristano; 

- il Comune di Villaurbana è socio del Gal; 

- il Gal intende aprire nei territori classificati dall’Unione Europea C1/D1, alcune Sedi Operative Loca-
li con la funzione di Punti di Informazione e Animazione Territoriale; 

- il Gal ha proposto a questo Comune l’apertura di una di tali sedi; 

- l’apertura di una sede del Gal costituirebbe un notevole vantaggio per il Comune e per i cittadini di 
Villaurbana, in quanto – oltre a dare una rilevanza e visibilità sia al territorio che alle produzioni e atti-
vità locali – consentirebbe la creazione di punto di informazione e consulenza per gli imprenditori loca-
li, al fine di consentire loro di accedere a finanziamenti europei – finanziamenti che, in taluni casi, sono 
destinati anche alle amministrazioni locali; 

VISTO  lo schema di convenzione da stipularsi tra il Comune e il Gal; 

CONSIDERATO  che il Comune, oltre alle spese per utenze (come meglio dettagliato nell’allegato alla 
convenzione) dovrà anche provvedere al pagamento della somma di € 12.000,00 annue quale contribu-
to in conto gestione della sede, nonché dovrà mettere a disposizione un locale per l’apertura di tale se-
de; 

RITENUTO  poter individuare il locale idoneo (una stanza, libera) della Sede Municipale per 
l’apertura della sede operativa – Punto di Informazione e Animazione Territoriale; 

RITENUTO  quindi di approvare la convenzione con il Gal Terre Shardana e di individuare come sede 
una stanza libera dei locali comunali siti in Via Roma-Municipio; 

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ai sen-
si dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/ 2000 e il parere contabile del seguente tenore: “La somma pari a € 
12.000,00 potrà trovare copertura finanziaria nel Bilancio 2011, stante l’impossibilità alla data odierna 
di apportare variazione al Bilancio in corso; 

  
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA  
 
DI APPROVARE  lo schema di convenzione con il Gal Terre Shardana per l’apertura di una sede ope-
rativa locale del Gal quale Punto di Informazione e Animazione Territoriale, quale allegato alla presen-
te; 
 
DI DESTINARE  quale locale ospitante una stanza (libera) dei locali comunali siti in Via Roma- Mu-
nicpio; 
 



DI  DARE ATTO  che la somma (annua) pari a € 12.000,00 quale contributo in conto gestione della 
sede troverà copertura finanziaria nel prossimo Bilancio Pluriennale 2011/2013 e Bilancio di Previsio-
ne 2011. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.12.2010  al  30.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  15.12.2010   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.12.2010  al  30.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  15.12.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  15.12.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


